
Dodatek Č.2 smlouvy o dílo č. KT/11230/20
č. smlouvy zhotovitele FIRESTA: 101/2020

č. smlouvy zhotovitele VHS: 1602 045 1
na realizaci stavby

,,MOST PŘES ULICI MEZIBOŘSKÁ V LITVÍNOVĚ"
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

(dále jen Občanský zákoník v platném znění)

Smluvní strany

1.1Objednatel :
Zastoupený :
Sídlo :

.IČ .
DIČ ,
Bankovní spojení :
č.ú. :

(dále jen objednatel)

Město Litvínov
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Městský úřad Litvínov, Náměstí Miru11, 436 01 Litvínov
002 66 027
CZ 00266027
Komerční banka, a.s., Litvínov
0000921491 l 0100

1 .2 Zhotovitel
Se sídlem
Bankovní spojeni

: Most Mezibořská - FIRESTA + VHS
: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 1387891198 l 2700

složený z těchto společnIků:

Název
Zastoupený
Sídlo
lČ
DIČ
Datová schránka
Zapsaný

a

Název
Zastoupený

Sídlo
IČ
DIČ
Datová schránka
Zapsaný

: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (Správce)
: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
: 253 17 628
: CZ 25317628
: j8pd5dg
: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným (Druhý společník)
: Oldřichem Řáhou, jednatelem

Ing. Zdeňkem Dvořákem, jednatelem
Josefem Hajmem, jednatelem

: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
: 402 33 308
: CZ 40233308
: xm9a5kh
: u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 1578

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 14.5 Smlouvy o dílo č. KT/11230/20 na
realizaci stavby ,,Most přes ulici Mezibořská v Litvinově" dohodly na uzavřeni tohoto dodatku Č.2,
kterým se mění:

[ |c|,1|'()|hic|\ý

('É'|'1ij'i|\.|1 |)(K||]igll :

.Iii).' : \1 · .'Kanúla ,i
\ 'd,i1 : |':-iSi mum-@mlil'i.d (' \ J

'Ĺ ĹĹĹ



ČI. V. Cena, odst. 5.1 takto:

Cena předmětu díla dle SOD KT/11230/20 98 458 896,69
Vícepráce - ZL č. 1 1 854 676,11
Méněpráce - ZL Č.2 -1 105 541,70
Cena díla celkem bez DPH 99 208 031,10

DPH bude účtováno dle zákonné výše a dle zákonných podmínek.

V ostatním zůstává smlouva nezměněna.

3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a
datum jejího uzavřeni.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuji za obchodní
tajemství a uděluji svoleni k jejich zpřistupněnÍ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

3.3. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním
systému registru smluv.

3.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašuji, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že byl
uzavřen po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Litvinově dne

Za objednatele :

V Brně dne

Mgr. Kamila Bláhová
starostka města

Za zhotovitele :
,,Most Mezibořská - FIRESTA " VHS"

Digitálně podepsalIng. Pavel 1,g. Pavel Borek
Datum: 2021.07.08Borek 14,02:18 +02'00'

Ing. Pavel Borek, člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

O d v, - , Digitálně podepsal Oldřich Řáharich Ra ha """"°"·°'·°'"""°'
+02'00'

Oldřich Řáha, jednatel
Vodohospodářské stavby, společnost

s ručením omezeným

Elektronický ' .7.2021
Certifikát ' ".l pod :

JnjCno : Mgr.
Vydal : PosLSi Tied CA J

do : 7.10.2031 +02:M)
.ŕ'- _. ,I



Příloha č.1

Lměnový list č. 1
stavba: Most přes ulici Mezibořská v Litvínově

Datum : 16.06.2021
Vypracoval :

Popis změny a její účel :
Změny ve změnovém listu č. 1 se týkají těchto objektů: so 000, so 001, so 201
Změny vznikly na zakládě dopracováni RDS, nebo na základě zjištěných skutečností při realizaci výstavby,
které nemohly být dopředu známy projektantovi, objedateli ani zhotoviteli.
Popis jednotlivých změn bude uveden zvlášť' ke každé položce v jednotlivých přílohách.

Popis po|ožky MJ počet MJ Kč/Mj cena celkem Poznámka
Projektová dokumentace kanalizace kpl 1,000 40 250,00' 40 250,00 Kč SO 000; Popis Č.1

p D

POPLATKY ZA SKLÁDKU Položka zahrnuje vybourané
betonové konstrukce _ _ T .603,753 _1_56,53] 94 505,46 Kč SO 001; Popis Č.2
VÝZTUŽ MOST NOSNÉ ŤRÁM KONSTR"ŇEDP Z ĹAN"" """ """ """""i """ "" """"
PRO VNITŘ PŘEDPJ .T, 1,290 59 421,83j 76. 654,16 Kč SO 201; Popis č,3
NIVELAČNÍ ZNAČŘÄ NA KÔNSTRUKCI " "" kúš " " 20,000 1 398,16, 2Í 963,20 kC SOŽÓ1; Popis Č,4 _
Osazení dilatačního mostního závěru lamelového - posun
do 960 mm ,M, 24,200 9 355,94j 226 4.1_3,75 Kč SO,201j Popis Č.5
Mostní závěr povrchový posun do 120mm - dodávĹca " ŇÄ " "" 24,200 _ 57 392,131 i 388 8š,5š Ré So áôi; Popis č.6

l
k - l

- - í- - -- l
Ĺ- : ' "" l

- i - - -l :
cena celkem bez DPH 1 854 676,11 Kč

Jméno: den: podpis:

Zhotovitel: 1 8 -06- 2021

Autorský dozor: m= c- z'" ?

Stavební dozor: .?'1 CG UR 1

, n ::nf:o::"5'0:,17
. ' 460 0"/ Liberéc 3Projektant: n m , ĺ . ? C· c

ič 22797432dič CZ22737432

01

N "'
4

Elckt,,,nický
Cci·tifik.it .1/Ĺ" l'.||'('dr :

J)])c]1¢) : l\[g].' )\,1
\"yki1 : PoxtSig il"icí1 C \ j

tlo: 7.l(l.2(1?1 (1(1(1 +(12:(1(.



Popis Č.

objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
Možstvi původní
Změna
Možství po změně

1

SO 000
100
R
Projektová dokumentace kanalizace

KPL
40 250,00 Kč

0,000
1,000
1,000

Popis změny a její Účel :

Původní koncepci návrhu odvodněni v PDPS není možné v plné miře realizovat. Kapacita
obrubníkového odvodněni pro předpolí (SO 203) a mostu (SO 201) není dostatečná. Předpolí mostu
za opěrou 08 je potřeba s ohledem na minimalizaci přítoků vody na most vést v separátním systému.
Z těchto důvodu je nutno přistoupit k doprojektováni odvodu odtokové vody do stávající kanalizační
sitě. Jedná se o novou položku.

Cena vychází z: Nabídky dodavatele

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Popis Č. 2

objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
Možstvi původní
Změna
Možství po změně

SO 001
2
14102
POPLATKY ZA SKLÁDKU Položka zahrnuje vybourané betonové konstrukce

T
156.53 Kč

6 753,452
603,753

7 357,205

Popis změny' a jejÍ účel :

Veškeré stávajÍcÍ vybourané betonové konstrukce je nutno uložit na skládku. Byla dorovnána původní
nedostatečná výměra pro skládkovné betonu.

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jnhíno : Mgr. ' · wá
Vydal : PosLSi Tied Clí 4
P]a(n,,sld,), 7.10.221,!¶;36,30-000 +02,00



Popis Č. 3
objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
MoŽstvi původní
Změna
Možství po změně

SO 201
32
422373
vYzruZ MOST NOSNÉ TRÁM KONSTR PŘEDP Z LAN PRO VNITŘ PŘEDPJ

T
59 421,83 Kč

24,510
1,290

25,800

Popis změňY a její účel :

Na základě dopracováni ROS a upřesněni statického výpočtu bylo navýšeno množství předpínacích lan
oproti POPS o 1,29 t. Byly dopočteny přesné reologické účinky i na základě výběru konkrétního dodavatele
předpětí

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Popis Č.

objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
Možstvi původní
Změna
Možství po změně

4

SO 201
67
93656
NIVELAČNÍ ZNAČKA NA KONSTRUKCI

KUS
1 398,16 Kč

30,000
20,000
50,000

Popis zrňěňY a její účel :

Na základě dopracováni ROS bylo navýšeno množství nivelačních značek oproti POPS o 20 kusů.
Nivelační značky budou osazeny na římsy mostu nad podpěru a doprostřed pole. Dále budou
osazeny na každém pilíři po 1 ks a na každé opěře 4 ks.

VYpočet:
římsa
římsa
pilíře
op"y

7 poli " 2 strany =
8 podpěr ' 2 strany =
12 pi//řů =
4ks "2 opě'y =

Celkem:

14 ks
16 ks
12 ks
8 ks

50 ks

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Popis Č. 5

objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
Možstvi původní
Změna
Možstvi po změně

SO 201
100
931941113
Osazeni dilatačního mostního závěru lamelového - posun do 960 mm

M
9 355,94 Kč

0,000
24,200
24,200

Popis zrněny' a jejÍ účel :

Na základě dopracováni RDS došlo ke změně dilatačních závěrů. V původní POPS byly navrženy
dilatační závěry s posunem do 100mm. V rámci ROS byly upraveny posuny od reologických účinků
na základě konkrétního typu předpÍnaciho systému a dodáni časové osy budováni konstrukce. Cena
pro osazení mostního závěru je odvozena z Urs 2021-1 dle požadavku SOD.

V původním výkazu výměr se nacházela položka vycházející z ceníku OTSKP. Tato položka
obsahovala montáž včetně dodávky mostního závěru s posunem do 100mm. Tato položka byla
kompletně odečtena.

Cena vychází z: URS 2021/1 ' koeficient viz. SOD

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Popis Č. 6

objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
Možstvi původní
Změna
Možstvi po změně

SO 201
101
R
Mostní závěr povrchový posun do 120mm - dodávka

M
57 392,13 Kč

0,000
24,200
24,200

Popis změny a její účel :

Na základě dopracováni RDS došlo ke změně dilatačních závěrů. V původní PDPS byly navrženy
dilatační závěry s posunem do 100mm. Mostní závěry vycházející z ROS musí mít posun do 120 mm,
Cena pro dodávku mostního závěru vychází z cenových nabídek výrobců mostního závěru, kdy byla
vybraná firma s nejnižší nabídkou, ke které byly připočteny správni režie, výrobni režie a přiměřený zisk.

V původním výkazu výměr se nacházela položka vycházejicí z ceníku OTSKP. Tato položka obsahovala
montáž včetně dodávky mostního závěru s posunem do 100mm. Tato položka byla kompletně
odečtena.

Cena vychází z: nabídky poddovatele

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Příloha č.1

změnový list , č. 2
stavba: Most přes ulici úiizibdřská v Litvínově

Datum : 16.06.2021
Vypracoval :

Popis změny a její účel :
Změny ve_změnovém listu č. 2 se týkají těchto objektů: so 201
Změny vznikly na zakládě dopracování ŘOS, nebo na zák|adé zjištěných skutečností při realizaci výstavby, které
nemohly být dopředu známy projektantovi, objedateli ani zhotoviteli.
Popis jednotlivých změn bude uveden zvlášť' ke každé položce v jednotlivých přílohách.

Popis po|ožky MJ počet MJ KČ/Mj cena celkem Poznámka
POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 -793,800 9,32 - 7 398,22 Kč SO 201; Popis Č.1

· q t

MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM M -24,200 45 377,83Ĺ- 1 098 143,49 Kč SO 201; Popis Č.2
Budou použity bezhlučné mostní závěry s tichou úpravou_ _ ____) ._ _ __ _ __ ____). _. ,,

-- , ,-- Ľ-
l -- -- - --

j )

cena celkem bez DPH ' - 1 105 541,70 Kč

Jméno: den: podpis:

Zhotovitel: 1 8 "06- 2021

Autorský dozor: ·n. g. t? Cj'"
L

Stavební dozor: oG Lozj
.

V -CON,s.r.o. :JVaňurova 5Q5/17
Projektant: I mm C · ? C 460 07 Liberec 3

I 'č 22797432
dič c=2797a32

)

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
- Vydal : PosLSi Tied CA 4

PIam,,s1 d,, +02,1)0



Popis Č. 1

objekt:
Č. položky:
Kód položky:
Popis položky:
MJ
J.C.
Možství původní
Změna
Možstvi po změně

SO 201
45
576411
POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2

M2
9,32 Kč

793,800
-793,800

0,000

Popis změny' a její účel :

Aby mohlo být dosaženo lepších parametrů tichého asfaltu došlo k odstraněni posypu kamenivem
obalovaným z obrusné vrstvy.

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Popis Č. 2

objekt:
Č. položky:
Kód položky:

Popis položky:

MJ
J.C.
Možstvi původní
Změna
Možstvi po změně

SO 201
62
93152
MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM Budou použity
bezhlučné mostní závěry s tichou úpravou

M
45 377,83 Kč

24,200
-24,200

0,000

Popis zrňěňY a jeji účel :

Na základě dopracováni RDS došlo ke změně dilatačních závěrů. V původní POPS byly navrženy
dilatační závěry s posunem do 100mm. V rámci ROS byly upraveny posuny od reologických účinků
na základě konkrétního typu předpínaciho systému a dodáni časové osy budováni konstrukce. Tato
položka obsahuje osazení včetně dodávky mostního závěru s posunem do 100mm.

Elektronický .7.2021
Certifikát ' a pod :

Jméno : Mgr. ' ' wá
Vydal : PosLSi Tied CA 4

do : t36:30-000 +1)2:00



Dodatek Č.2 Smlouvy o dílo číslo: KT/11230/20

Smlouva o dílo: Most přes ulici Mezibořska v Litvínově

Datum Jméno Funkce ^~>

Zpracoval: 22.06.2021 referent OIRR

Schválil: 22.06.2021 vedoucí OIRR

Správce rozpočtu: 22.06.2021 ekonomka OIRR

Právni odděleni: 22.06.2021 právni odděleni

Schváleno - RM: Číslo usnesení:

ZM: Číslo usneseni:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: Karel Rosenbaum gestor

Elektronický .7.2021
Certifikát · a pod :

Jméno : Mýr. " vá
Vydaj : PoMSi " icd C^ 4
PJatn,m do: +02:00


